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5اجتماعی

 در بحث آلودگی هوا فقط پلیس 
عمل می کند، بقیه شعار می دهند

چهار شنبه 2۹ آذر ۱3۹6 . اول ربیع الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹7۱۱

 رئیس پلیس پایتخت گفت: در بحث آلودگی هوا عملًا پلیس در این باره عمل می کندو بقیه فقط شعار می دهند؛ مأموران پلیس در ۵۰۰ نقطه تهران مستقر شده اند و پلیس راهور تهران در 
آمادگی صد درصد است. به گزارش فارس، سردار رحیمی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی تهران از روز گذشته در آمادگی صد درصد است؛ اما باید گفت چاره کار فقط این نیست و این 
اقدامات، مسکن بوده و مقطعی جواب می دهد؛ چراکه سال های سال است با این مشکل مواجهیم.

...اخبار
هزارمین مدرسه برکت افتتاح شد

آغاز ساخت هزار مدرسه دیگر توسط بنیاد برکت 
درکشور

مراسم افتتاح و بهره برداری از هزارمین مدرسه برکت و 
امضای تفاهم نامه احداث 21 مدرسه در مناطق زلزله زده 
استان های کرمانشاه و کرمان دیروز با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری برگزار و موافقت نامه ساخت یک هزار مدرسه دیگر 
نیز با آموزش و پرورش مبادله شد. به گزارش ایسنا، مدیرعامل 
بنیاد برکت در مراسم افتتاح و بهره برداری از یک هزارمین 
مدرسه برکت که در نمایشگاه دائمی دستاوردهای اجرایی 
ستاد اجرایی فرمان امام برگزار شد با اشاره به فرمایش های 
مقام معظم رهبری در سال 86 مبنی بر این که هزار نقطه 
آباد، هزار مدرسه در کشور ساخته و مشکلات هزار روستا 
برطرف شود، گفت: این فرمایش مبنای تشکیل بنیاد برکت 
 قرار گرفت. وی افزود: امروز شاهد افتتاح هزارمین مدرسه 
و  76 مدرسه دیگر به همراه  6۰۰ کلاس درس با اعتبار 6۰ 
میلیارد تومان هستیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
زلزله های اخیر هم اشاره کردوبا بیان این که مدارس برکت 
از آزمون های زلزله در ارسباران، خراسان و کرمانشاه موفق 
بیرون آمدند، اظهار کرد: در روستایی که تا 7۰،8۰ درصد 
تخریب شد، شیشه ای از مدارس برکت نشکست و این نشان 
می دهد کار اصولی ماندگار است. همچنین ، در این مراسم 
تفاهم نامه ساخت هــزار مدرسه دوم برکت در روستاها و 
مناطق کم تر توسعه یافته و احداث 21 مدرسه برکت با 26۰ 
کلاس درس در مناطق زلزله زده کرمان و کرمانشاه بین ستاد 

اجرایی فرمان امام و آموزش و پرورش به امضا رسید.

مهم ترین دلیل اشتباهات کتاب های درسی

ــی محل  یک کارشناس آمــوزشــی گفت: کتاب هــای درس
آزمون و خطا نیست و یکی از دلایل بروز اشتباهات فاحش در 
کتاب های درسی، تدوین آن ها توسط یک یا دو مؤلف است. 
سید بابک هاشمی نکو به تسنیم گفت: در گذشته کتاب های 
درسی حاصل بارش فکری یک گروه کارآمد و متخصص بود اما 
هم اکنون کتاب درسی را یک یا دو نفر تألیف می کنند در حالی 
که باید گروهی از متخصصان کتاب درسی را تهیه کنند و کنار 
آن متخصصان روان شناسی تربیتی، تعلیم و تربیت و چند نفر از 
معلمان آن درس هم حضور داشته باشند. همچنین در ماه های 
اخیر اشتباهات علمی در کتاب های درسی خبرساز شده است 
به عنوان مثال اشتباهات کتاب فارسی پایه یازدهم منتشر شد و 
هم اکنون اشتباهی دیگر در کتاب جغرافیای پایه دهم و کتاب 
تعلیمات اجتماعی پایه پنجم که طبق اعلام نمایندگان مردم 
ساری در مجلس بابل را مرکز استان مازندران معرفی کرده، 

موجی از انتقادها را به همراه داشته است.

...خواندنی  های رسانه ها
استفاده از رنگ قرمز برای کاهش سرعت

 

مدیر اجرایی موسسه راهنمایی و رانندگی دبی گفت:  
میزان جرایم رانندگی مربوط به سرعت بالا، در منطقه عود 
میثاء در جاده ای که برای کاهش سرعت، توسط هیئت راه 
دبی، به رنگ قرمز، درآمد، 78 درصد کاهش داشته است. 
ــاده بــه عــنــوان علامتی بــرای  ــزود: تغییر رنــگ ج وی افـ
رانندگان است تا سرعت خود را به صورت تدریجی کاهش 

دهند.

 هجوم جمعیت به سمت غذای مجانی 
در بنگلادش کشته داد

 

اعضای خانواده شهردار سابق شهر بندری چیتاگونگ 
مراسمی برای یادبود وی برگزار کرده بودند. آن ها پس از 
برگزاری مراسم، اقدام به توزیع بسته های غذای رایگان کردند 
که در نهایت و با وجود تذکرات مکرر برگزارکنندگان مراسم 
درباره کافی بودن غذا برای همه، هجوم مردم برای گرفتن 
غذای رایگان جان 1۰ نفر را گرفت. در این حادثه مرگبار که 
بر اثر ازدحــام جمعیت در شهر بندری چیتاگونگ رخ داد 
همچنین بیش از ۳۰ نفر دیگر زخمی و مصدوم شدند . حال 

دست کم 1۵ نفر از زخمی ها وخیم گزارش شده است.

افزایش احتمال سرطان و ناباروری با 
استفاده شبانه از تلفن همراه

به گفته محققان، وجود تلفن همراه در کنار افراد در طول 
شب تأثیرات نامطلوبی بر کیفیت خواب دارد و می تواند 
تبعات جبران ناپذیری به سلامت جسمی و روانی آن ها وارد 
کند. پژوهش ها ثابت کرده است، مشکل اصلی تلفن همراه 
در این زمینه، نور صفحه نمایش آن است که در نسل جدید 
گوشی های هوشمند با وجــود کیفیت بــالای صفحه های 
نمایش، این مشکل دوچندان شده است. وزارت بهداشت 
آمریکا با بیان این که خوابیدن در کنار گوشی به میزان قابل 
توجهی موجب ایجاد بعضی از سرطان های خاص می شود و 
احتمال ناباروری را افزایش می دهد، اعلام کرد: افراد باید در 
هنگام خواب، تلفن همراه را از خود دور نگه دارند و خطر ابتلا 
به سرطان را در خود کاهش دهند؛ ضمن این که این مسئله به 
حفظ سلامت جسم و روان آن ها نیز کمک می کند.  مطالعات 
انجام شده در چندین کشور نشان می دهد، مردانی که 
ساعات زیــادی گوشی در دست دارنــد و هنگام خواب نیز 
گوشی تلفن همراه را از خود دور نمی کنند، دارای پایین ترین 

میزان باروری هستند.

جواب جالب به خواستگار 

هر قومیتی با شیوه مخصوص خود خواستگاری را برگزار 
می کند و خانواده عــروس هم به شیوه خاصی جــواب فرد 
مقابل را می دهد. این روزها همه قومیت ها به زندگی شهری 
روی آورده اند و دیگر سنت های قدیمی نقش کمرنگ تری 
در شیوه جواب دادن به خواستگاردارد. یکی از شیوه های 
جالب در این زمینه مربوط به دختران قشقایی بود که جواب 
خواستگار خود را با هنر می دادند. اگر جواب دختران بعد از 
خواستگاری مثبت بود، قالی با نقش شیری که دمش روبه بالا 
بود، می بافتند و برای فرد می فرستادند! دم پایین شیر در قالی 

نشان دهنده جواب منفی بود.
 

پاییز آن ها ، پاییز ما

آخرین روزهای پاییز می گذرد ، حال و هوای پاییزی 
 کوچه باغ  ها زیبا تر از همیشه از زمستان استقبال 
می کند و ما ساکنان شهر های بزرگ این روز ها به 

سختی تنفس می کنیم .

با موافقت رهبر انقلاب انجام شد                                                                                                                                               ...دریچه
برداشت 200 میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای کمک به زلزله زدگان

 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اذن برداشت 2۰۰ 
میلیون دلار از صندوق  توسعه ملی برای کمک به مناطق 
زلزله زده را از مقام معظم رهبری گرفته ایم. به گزارش 
خانه ملت، دکتر لاریجانی در پاسخ به اخطار حسینی 

اظهار کرد: اذن این موضوع را به دلیل وقوع زلزله در چند 
استانی که رخ داده از مقام معظم رهبری گرفته ایم و ایشان 
اجازه فرمودند که ما 2۰۰ میلیون دلار را برای این موضوع 
از صندوق توسعه ملی هزینه کنیم بنابراین خلاف قانون 

اساسی نیست. محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه در نشست علنی دیروز   مجلس شورای اسلامی در 
اخطار اصل ۵2 و 11۰ قانون اساسی در جریان بررسی 
اصلاح قانون بودجه سال 96، اظهار کرد: افزودن 2۰۰ 

میلیون دلار به بودجه 96، یعنی به سقف آن اضافه می کنیم 
که این دیگر اصلاحیه نیست بلکه متمم بودجه است و مغایر 
اصل ۵2 قانون اساسی خواهد بود و  برداشتن این مبلغ از 
صندوق بدون اذن رهبری مخالف سیاست های کلی است.

رئیس پلیس راهور ناجا:
جریمه بی حجابی رانندگان نداریم

در پـی برخـی اظهـارات و شـایعه هـا در خصـوص جریمـه راننـدگان بـد 
حجـاب خودروها، رئیـس پلیس راهـور ناجا گفـت: جریمـه بی حجابان 
توسـط دوربین های جـاده ای صحت نـدارد. به گـزارش  مهـر، برخی از 
کاربران با انتشـار تصاویـری در شـبکه های اجتماعی مدعی شـدند که 
به تازگـی پلیس بـا اسـتفاده از دوربین جـاده ای، بی حجابـان را جریمه 

و آن هـا را به مرکـز پلیـس امنیت اخلاقـی احضـار می کند. 

دوربین های جاده ای و تخلفات خاص	 
سـردار تقـی مهـری جریمـه بی حجابـان توسـط دوربین هـای پلیـس 
را تکذیـب کـرد و گفـت: ایـن موضـوع بـه هیـچ وجـه صحـت نداشـته و 
هیـچ تخلـف این چنینـی توسـط دوربین هـای جـاده ای ثبـت نشـده 
اسـت. وی افـزود: دوربین هـای جـاده ای پلیـس، تخلفـات خاصـی را 
ثبـت می کنـد کـه ثبـت تخلـف بدحجابـی راننـده و تخلفـات این چنینی  
جـزو این موارد نیسـت. گـزارش خراسـان حاکـی اسـت، مردادماه 94  
سخنگوی کمیسیون مشـترک فرهنگی و قضایی مجلس از مصوبه این  
کمیسـیون مبنی بر جریمـه یکصد هـزار تومانـی پلیس بـرای رانندگان 

مزاحـم نوامیـس و کشـف حجـاب در خـودرو خبـر داده بـود.

کلیات  لایحه حمایت از معلولان تصویب شد
پیش بینی حداقل حقوق برای معلولان

گـروه اجتماعی-نمایندگان مجلـس دیروز کلیـات لایحه حمایـت از حقوق 
افـراد دارای معلولیت را مصـوب کردند. به گزارش خراسـان، نماینـدگان در 
نشسـت علنی دیروز با کلیات لایحـه حمایت از حقـوق افـراد دارای معلولیت 
با 19۵ رأی موافق، 2 رأی مخالف و یک رأی ممتنع از مجموع 228 نماینده 
حاضر موافقـت کردند. تهیه لایحـه حمایـت از حقوق معلـولان و بازنگـری در 
قانون کنونی در دولت یازدهم دنبال شـد که پیش از این نیز در یک مرحله در 
مجلس نهم تصویب شد ولی شـورای نگهبان اسـفند 9۵ آن را رد کرد. دولت 
دوازدهـم با رفع ایـرادات  بار دیگر آن را به مجلس فرسـتاد.بنابر ایـن گزارش، 
در لایحـه حمایت از حقـوق معلولان ، جرایـم متخلفانی که حقوق معلـولان را 
رعایت نکنند مشخص شده است و در صورت به سـرانجام رسیدن نهایی این 
لایحه و تبدیل آن به قانون ، مسـئولان دسـتگاه هایی که از اختصاص حداقل 
۳ درصد از مجوزهای استخدامی رسـمی ، پیمانی و کارگری به افراد معلول 
واجد شرایط، امتناع کنند، مجازات می شوند. بر اساس قانون جامع حمایت 
از حقوق معلولان ، معلولان شدید تا زمانی که شغلی ندارند حداقل دستمزد 
شـورای عالـی کار را دریافت خواهنـد کرد . بـا تصویب قانون جامـع، صندوق 
حمایت از فرصت های شغلی تشکیل می شود و  تسهیلات مورد نیاز معلولان 

را با شـرایط تسـهیل شـده در اختیار  آنان قرار می دهد.

وزارت بهداشت هشدار داد
 احتمال ابتلای یک سوم ایرانیان به دیابت

تا ۱0سال آینده 
حاجیان - معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت با بیان این که بیماری دیابت 
ایرانیان را تهدید می کند، گفت : اگر اقدامی در این زمینه انجام ندهیم تا 1۰ سال 
آینده یک سوم جامعه به دیابت مبتلا می شوند. دکتر رضا ملک زاده درمراسم 
تجلیل از برترین های پژوهش و فناوری گفت: با تلاش های انجام شده در سال 
های اخیر بیماری های عفونی تحت کنترل درآمده ودر نتیجه امید به زندگی که 
در بدو تولد ۵1 سال بود به 7۵ سال افزایش یافته است اما هم اکنون با اپیدمی 
بیماری های غیرواگیر مانند دیابت مواجهیم، به طوری که 1۰درصد مردم ایران 
دیابت دارند و طبق شواهد، با ادامه این روند تا حدود 1۰ سال آینده ۳۵ درصد 
ایرانیان به دیابت مبتلا خواهند شد و اگر اقدامی برای پیشگیری از آن انجام 
 نشود در همین بازه زمانی نزدیک به یک سوم مردم ما به دیابت مبتلا می شوند.

ملک زاده با اشاره به مصرف زیاد قند و شیرینی ها در کشور گفت : عمده مشکل 
بیماران و افراد مستعد به دیابت نیز مصرف قند و شیرینی هاست .این در حالی است 
که 78 درصد منبع کالری ایرانی ها به مواد قندی اختصاص دارد که باید کاهش 
یابد؛ برای نمونه کشور ژاپن با حذف مواد قندی موفق شده است دیابت را به کمترین 
میزان کاهش دهد و هم اکنون امید به زندگی در این کشور از همه کشورهای دیگر 

بیشتر است.

صنایع پیشرفته برای فعالیت ملزم به اخذ مجوز محیط زیست شدند

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به منظور اجرای کامل و تام قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا مصوب 1۳74 
با ابطال یک مقرره، معافیت صنایع پیشرفته و دانش بنیان از اخذ استعلام محیط زیست را لغوکرد، بدین ترتیب با 
ابطال این ماده، از این پس همه صنایع، ازجمله صنایع پیشرفته و دانش بنیان برای فعالیت نیاز به اخذ مجوز از اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان دارند . به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری، به دنبال شکایت سازمان 
بازرسی کل کشور از وزارت صنعت، معدن و تجارت که درخواست ابطال بند 11 دستورالعمل صدور جواز تاسیس و 
پروانه بهره برداری صنایع پیشرفته و شرکت ها و موسسات دانش بنیان به شماره 8۰18 مورخ 9۵.6.16را داشتند، 
در نهایت هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به منظور اجرای کامل مواد 1۳ و 12 قانون جلوگیری از آلودگی هوا، 
معافیت صنایع پیشرفته و دانش بنیان از اخذ استعلام محیط زیست را لغو کرد. این گزارش حاکی است، با ابطال 
این ماده، از این پس همه صنایع، ازجمله صنایع پیشرفته و دانش بنیان برای فعالیت نیاز به اخذ مجوز از اداره کل 

حفاظت محیط زیست استان دارند.

چرا به مستاجران کرمانشاه کانکس داده نمی شود؟
بنیاد مسکن: اگر  به مستاجران کانکس بدهیم، شهر حلبی آباد می شود

مدیرکل دفتر نوسازی و به سازی بنیاد مسکن گفت: اگر به مستاجرانی که 
خانه شان در زلزله کرمانشاه آسیب دیده کانکس بدهیم با توجه به این که مالک 
نیستند قطعا در فضاهای عمومی شهر مستقر می شوند و سیمای شهر پس از 
مدتی تبدیل به نوعی حلبی آباد خواهد شد. به گزارش ایسنا، مجید جودی 
اظهار کرد: در روستاهای زلزله زده کرمانشاه هم اکنون بیش از چهار هزار و 
۵۰۰ کانکس نصب کرده ایم. در شهرها نیز معضل اصلی ما سرپل ذهاب بود 

که بیش از ۵۰۰ کانکس علاوه بر تعدادی که مردم اهدا کرده اند مستقر شده 
است و پیش بینی می کنیم حدود دو هزار کانکس در شهر نیاز داریم. طبق 
برنامه در روستاها و شهرهای استان کرمانشاه بحث اسکان موقت تا پایان دی 
ماه به طور کامل محقق می شود. وی درباره این که چرا به مستاجران کانکس 
داده نمی شود، گفت: طبق چیزی که در شورای مدیریت بحران تصویب شده، 
مستاجرانی که خانه شان صد در صد تخریب شده پنج میلیون تومان کمک 

بلاعوض دریافت می کنند. اگر به آن ها کانکس بدهیم قطعا در فضاهای عمومی 
شهر مستقر می شوند و سیمای شهر پس از مدتی تبدیل به نوعی حلبی آباد 
می شود. اما مالکان، کانکس را در محل خانه خود نصب می کنند که بعد از اتمام 
بازسازی منازل، جمع می شود. اما اگر به مستاجران کانکس بدهیم ممکن است 
1۰ سال دیگر هم در کانکس ها و در فضاهای عمومی بمانند. بنابراین ارائه 

ندادن کانکس به مستاجران یک کار کاملا علمی و منطقی است.


